
Принято решение Совета Законодательного Собрания от 20.08.2014 г. 
(протокол № 61): 

 

 

Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания  

Владимирской области: 

 
 

- Савкину Наталью Николаевну, директора МБОУ «Архангельская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Краснова 
Виктора Михайловича», депутата Совета народных депутатов Меленковского 
района; 
- Чернову Надежду Ивановну, директора МБОУ «Дмитриевогорская средняя 

общеобразовательная школа», депутата Совета народных депутатов; 

Меленковского района; 
- Кнутову Ольгу Викторовну, директора МБОУ «Ляховская средняя 

общеобразовательная школа», депутата Совета народных депутатов 

Меленковского района; 
- Корючкина Михаила Александровича, учителя химии и географии МБОУ 

«Бавленская средняя общеобразовательная школа», депутата Совета народных 
депутатов Кольчугинского района; 
- Апанасюк Татьяну Васильевну, директора МБОУ СОШ № 1 им. М.В. 

Серёгина Киржачского района, депутата Совета народных депутатов 

городского поселения город Киржач; 

- Чижикову Ларису Станиславовну, директора МБОУ «Муромцевская средняя 

общеобразовательная школа», депутата Совета народных депутатов 

Муромцевское сельское поселение Судогодского района; 
- Алёшину Ирину Александровну, директора МБОУ «Мелеховская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени И.П. Монахова», депутата Совета 
народных депутатов Ковровского района; 
- Мальгина Валерия Евгеньевича, директора МБОУ ДОД «Детско-юношеская 

спортивная школа», депутата Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный; 

- Начарову Веру Анатольевну, учителя начальных классов МОУ «Новкинская 

основная общеобразовательная школа», главу муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района; 
- Агаркова Сергея Владимировича, директора МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Камешково», депутата Совета народных 
депутатов муниципального образования город Камешково Камешковского 
района; 
- Виноградова Николая Николаевича, директора ГБОУ СПО ВО 

«Владимирский авиамеханический колледж», заместителя председателя 

комитета по образованию, науке, культуре, делам молодежи, религии, 

физкультуре и спорту Совета народных депутатов г. Владимир; 

- Мудрецова Юрия Анатольевича, директора МБОУ «Уршельская средняя 

общеобразовательная школа», депутата Совета народных депутатов Гусь-

Хрустального района; 
- Кутьину Татьяну Владимировну, заместителя директора по воспитательной 

работе МКОУ «Вековская основная общеобразовательная школа», депутата 



Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское 
сельское поселение Гусь-Хрустального района; 
- Сидорову Наталью Юрьевну, директора МБОУ «Степанцевская средняя 

общеобразовательная школа», депутата Совета народных депутатов 

Вязниковского района;  
- Садовникову Ирину Николаевну, директора МБОУ СОШ № 8 г. Ковров, 

депутата Законодательного Собрания Владимирской области; 

- Надсадину Ирину Геннадьевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Красногорбатская средняя общеобразовательная 

школа», депутат Совета народных депутатов муниципального образования 

посёлок Красная Горбатка Селивановского района; 
- Погорелову Марину Юрьевну, директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3», депутата Совета народных депутатов 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный; 

- Борисову Татьяну Васильевну, директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» ЗАТО г. Радужный - за внедрение в 

воспитательный и образовательный процессы новых технологий, форм и методов 

обучения, обеспечение единства обучения и воспитания; 

- Василенко Наталью Михайловну, директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени кавалера ордена Красной Звезды А.А. Кузора» г. Гусь-

Хрустальный - за высокий профессионализм и эффективную работу по 

модернизации общего образования; 

- Балюк Ольгу Николаевну, директора МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» г. Вязники - за многолетний добросовестный труд, значительный 

вклад в развитие системы образования Вязниковского района и активную 

жизненную позицию; 

- Ковалева Кирилла Юрьевича, председателя комитета по образованию, науке, 
культуре, делам молодежи, религии, физкультуре и спорту Совета народных 
депутатов г. Владимир - за высокий профессионализм, большой вклад в развитие 

системы образования Владимирской области, плодотворную работу в 

представительном органе местного самоуправления муниципального образования и 

активную гражданскую позицию; 
 

Объявить благодарность Законодательного Собрания 

Владимирской области: 
 

- Стручковой Елене Валентиновне, учителю начальных классов МКОУ 

«Макаровская основная общеобразовательная школа», депутату Совета 
народных депутатов Флорищенского сельского поселения Кольчугинского 
района; 
- Абрамовой Ирине Геннадьевне, директору МБОУ «Ковардицкая средняя 

общеобразовательная школа», депутату Совета народных депутатов 

Муромского района; 
- Стряпкиной Людмиле Николаевне, директору МБОУ «Борисо-Глебская 

средняя общеобразовательная школа», депутату Совета народных депутатов 

Муромского района; 



- Коньковой Галине Алексеевне, учителю истории и обществознания МОУ 

СОШ № 4 г. Собинка, депутату Совета народных депутатов Собинского 
района; 
- Привезенцевой Елене Николаевне, учителю МОУ «Шипиловская ООШ», 

депутату Совета народных депутатов муниципального образования 

Красносельское Юрьев-Польского района - за высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие системы образования Владимирской области, 

плодотворную работу в представительном органе местного самоуправления 

муниципального образования и активную гражданскую позицию; 

- Дудочкину Сергею Владимировичу, заместителю генерального директора 
ООО «Гарант»; 

- Русакову Сергею Владимировичу, генеральному директору ООО 

«СИСТЕМОЗАСТРОЙЩИК» - за профессионализм, ответственность и 

настойчивость в решении проблем жителей Октябрьского района города Владимира, 

чуткое отношение к людям, внимание к их требованиям и пожеланиям; 

- Шиманихиной Нине Константиновне, председателю совета МКД № 31 по ул. 

Балакирева Октябрьского района г. Владимира - за активную жизненную 

позицию, отзывчивость, помощь в решении проблем жителей микрорайона;  

- Гавриловой Елене Николаевне, управляющей группой ТСЖ (Авангард, 
Олимп) - за профессионализм и компетентность в вопросах, связанных с 

использованием и сохранностью жилищного фонда ТСЖ, доброжелательность и 

внимание к обращениям жильцов, постоянную готовность работать на благо людей; 

- Меланьиной Елене Алексеевне, заведующему МКДОУ «Детский сад № 17 

компенсирующего вида» г. Ковров; 

- Иголкиной Ирине Владимировне, директору МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» г. Ковров; 

- Храпковой Светлане Валерьевне, заведующему МБДОУ «Детский сад № 11» 

г. Ковров - за высокие результаты в организации и совершенствовании учебно-

воспитательного процесса, обеспечение интеллектуального, культурного и 

нравственного развития личности воспитанников, большой личный вклад в развитие 

системы образования города Ковров; 

- Малкову Александру Эдуардовичу, директору ООО «Строительная компания 

«Стройформа» г. Ковров; 

- Чеснокову Станиславу Викторовичу, директору МАУ «Спортивный 

комплекс «Молодежный» г. Ковров - за личный вклад в развитие физической 

культуры и спорта на территории города Ковров и в связи с открытием Спортивного 

комплекса «Молодежный»; 

- Велиметову Джабиру Велиметовичу, начальнику объекта службы проектов 

ООО «СУ ДСК» г. Ковров; 

- Синеву Николаю Владимировичу, производителю работ сантехнического 
участка ООО «СУ ДСК» г. Ковров; 

- Чулеву Геннадию Валентиновичу, инженеру по техническому надзору ООО 

«Владимирская Инвестиционная компания»; 

- Нефедову Алексею Олеговичу, заместителю исполнительного директора ООО 

«СУ ДСК» г. Ковров - за личный вклад в реализацию Государственной программы 

«Развитие образования» в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» и эффективную работу по организации 

строительства детского сада. 


